Flāgrum, i, à flagro, acc, quo cædi consueverunt servi. { ψωψ schot. μέσης. GALL. Fouët, verges. ITAL. Flagello. GERM. Ein geisel/nuten. HISP. Açoete cruel para açotar. ANGL. A scourge, a whippe. } Plaut. in Amphitr. Inde cras è promptuaria cella depromat ad flagrum. Idem Asin. sc. 2. a. 2. Gymnasium flagri salveto. Idem in Amphitr. Quem ego ob isthac dicta faciam ferventem flagri. Idem Pseud. sc. 8. a. 4. Stimulis, aut flagris insidiantur servis. Senec. Flagra jussit adferti, (in convivio.) Juven. Sat. 5.

— nec durat imbebis

### Flagrapati.

Liv. 8. bell. Pun. Ob quam causam cæsa flagro est Vestalis. Hinc Flaggum, diminutivum.

Flāgrātōēs, dicebantur illi, qui mercede flagris cædi se permittebant. Author Festus.

Flāgrōnēs, dicti sunt servi, quod flagris subjecti sunt. { μαστίχαι. ANGL. Knaves wothie to be scourged. } ut, Verberones à verbere. Nonius. Vide Mastigia.

Flagritribæ. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. Eo ingenio sunt isti flagritribæ.

Flāmēn, neutri generis: vide Flo.

FLAMĒN, inis, masculino genere, sacerdotem significat. { GERM. Ein pfaff oder priester. ANGL. A priest. } Dicti sunt flamines, quasi Filamines, quia Græcis φίλαθοι, Petasi genus est. Plutarch. in Num. & Persicum capitis ornamentum. Xenophon. Lucian. Sumbant autem Flamines ab eo Deo cognomen, cui sacra faciebant: ut, Flamen Dialis, δόν Φάρος, hoc est, à Jove, quasi Jovialis: Martialis à Marte: & Quirinalis à Quirino, hoc est, à Romulo. Ratio autem nominis tracta est à filo, quo caput cinctum habebant, ut docet Servius his verbis: Flamines in capite habebant pileum: quod quum per aestus ferre non possent, filio tantum capita religare ceperunt: nam nudis penitus capitibus incedere nefas erat: unde à filo quo utebantur, Flamines dicti sunt, quasi filamines. Plin. lib. 18. cap. 11. Varro Flaminem faba non vesci tradit. Cic. 2. de Legibus, Divisque aliis alii Sacerdotes, omnibus Pontifices, singulis Flamines sunt.

Flāmīnā, Flaminis domus, vel Flaminis uxor: vide Lipsium in lib. 4. Taciti. Gell. lib. 10. cap. 15. Ignem è flaminia, id est, Flaminis Dialis domo, nisi sacram, efferri jus non est. Ovid. 2. Fast.

Ipse ego flaminiam poscentem februa vidi.

Flāmīnīcā, Flaminis uxor erat. Gell. lib. 10. cap. 15. Eadem fermè ceremoniæ sunt, quas Flaminicas sacerdotissas Diales seorsum aiunt observitare. Hoc etiam nomine appellabantur virgines Flaminicæ Dialis præministræ. Author Festus.

Flaminius, a, um: ad Flaminem pertinens. Flaminium πίλαθος. Videlur legendum flammæum. Tamen & flamineum esse potest, quod Flaminia perpetuò uteatur flameo vestimento, ut est apud Fest. || Flaminium, ii, est Flaminis dignitas, sive sacerdotium. Liv. 6. bell. Pun. C. Claudius Flamen Dialis, quod exta perperam dederat, Flaminio abiit. Gell. lib. 10. cap. 13. Uxorem si amisit, Flaminio decedit. Hic nota, Abire, & decedere Flaminio, eo modo dictum, quo abire magistratu, officio, &c.

Flāmīnīūs lictor ( inquit Festus,) dicitur qui Flamini Diali sacerorum causa præsto erat. Flaminis Camillus, puer patrimus & matrimus, qui Flamini Diali in sacrificiis præministrabat. Antiqui enim ministros Camillos dicebant. Author Festus.

Flāmīnīōrum, nobilis fuit Romæ familia: ex qua fuit T. Flaminius, qui ad Thrasimenum lacum ab Annibale cum universis penè copiis deletus est. Hic viam Flaminiam stravit à Roma Ariminum usque. Fuit præterea T. Quintius Flaminius, superioris filius, cuius vitam latè exquirit Plutarchus. Hic in suo consulatu Macedonum Regem Philippum acie viçtum è necessitatibus compulit, ut Demetrium filium obsidem daret, Græcæque civitatibus, quæ illius jugo parebant, abstinere cogeretur. Huic frater fuit L. Flaminius, fratri dissimillimus, qui à Catone tum Censore per ignominiam Senatu fuit ejectus, quod quum Gallæ provinciæ præcesset, in gratiam pueri, quem turpiter à se amatum per omnem provinciam circunvexerat, Gallo quendam in convivio suis manibus interemisset. Author Livius.

Flāmīnā via, quæ per portam Flaminiam ad Tyberim siccam Ariminum usque dicit. Sueton. in August. cap. 10. Nomen habet à Flaminio consule qui eam stravit: à quo & Circus Flaminius, & Forum Flaminium nomen acceperunt. Cic. 12. Philip. Tres ergo, ut dixi, viæ: à supero mari, Flaminia: ab infero Aurelia: media Cassia. Ovid. 1. de Ponto, Eleg. 9.

Spicat Flaminia Claudio juncta via.

FLAMMĀ, æ, aliter flama, est fumus accensus, à Græco φλέγω, ardeo. { בְּהָבֵל láhab. φλέξ. GALL. Flambe, flame. ITAL. Fiamma. GERM. Ein feurflamm. HISP. Llama del fuego. ANGL. A flamme of fyre. } Virg. 8. Eclog.

Aspice, corripuit tremulus altaria flammis

Sponte sua.

Tibull. lib. 4.

Vel parvum ætnæ corpus committere flamma.

Item, Sudare ad flammam. Suet. in Aug. cap. 82. Ponitur interdum metaphorice flamma pro periculo. Cic. 2. Tus. Quid de cupiditate

honorum loquat? flamma est, per quam non concurrerint hi, qui hæc olim punctis singulis colligebant? Idem in Bruto dixit, Galba eripuisse se de flamma judicii, quum significare vellet cum libertum esse à periculo judicialis damnationis. Terent. in Eunuch. Et flamma te petere cibum posse arbitror. Quod ad dapes referendum, quæ pro inferiis in rogam mittebantur: unde Catullus scripsit.

Vidisti ipso carpere è rogo cænam.

Et hæc est cæna funeris. Persius,

— sed cæna funeris hares

Negliget iratus.

¶ Præcipitare se ex fumo in flammam, est ita se expedire minore periculo, ut in maximum discrimen se quis conjiciat. Flamma fumo est proxima. Plaut. Cure. sc. 1. a. 1. Commonet adagium, periculum maturè fugiendum esse, quicunque malum evitare cupiat, ei vitandum prius occasionem.

Flammea, lancea. Aurelius victor in Nerone, sub finem veteris libri impressus, lancea legit, ubi veteres libri habent laurea. Lancea enim flagravit ardenter Caio Mario & Lucio Valerio Consulibus, quibus natus est Julius. Julius Obsequens cap. 105. Fax ardens Targnūniis latè visa, subito lapsu cadens. Salisberiensis Polit. lib. 1. cap. 1. Alexandria Macedonis & Octavianus Augusti sub ipso eorum in claritas ignis miraculo declarata est. Lancea enim pro face & flamma usurpatur.

Flammæa viola, Flos coronarii generis, odoris prolsus expers, coluntur flammeo in coronamenta expeditus. φλόξ, φλόζον. Vide Ruel. lib. 2. cap. 137.

Flammæla, æ, diminutivum est à flamma. { φλόζον. GALL. Petite flamme. ITAL. Fiammella. GERM. Ein feurflämlin. HISP. Pequeña llama. ANGL. A little flame. } Col. lib. 4. cap. 14. Undique papilioes co-currunt, dumque circa flammælam volitant, adurantur. || Flammæla, vela, signa rubra imposita hastis, ut milites discernantur. Bulcs.

¶ Flammæla aquatica, herba palustris. H. P. ||

Flammæus, a, um. Ignitus, accensus, flammæ colorem referens. { φλόζεος. GALL. De flambe, ou couleur de flame. ITAL. Di fiamme, fiammeggiante. GERM. Flammechtig / feurig. HISP. Cosa toda la llama. ANGL. Burning, yet is of the colour of a flame of fire. } Cicero. 1. de Divin. ex Accio poëta, Dextrorum orbem flammæ radiatum Solis liquier cursu novo. Col. lib. 5. cap. 5. Quædam partes ejus regionis sic infestantur Euro, quem incolæ Vulturni appellant, ut nisi vites tegminibus opacentur, velut halitu flammæ fructus urantur. Cic. 1. de nat. deor. Sunt autem stellæ naturæ flammæ. Catull. de com. Beren.

Flammæus ut rapidi Solis nitor obscuretur.

¶ Interdum & flammeum dicimus, quod flammæ colorem tenet, hoc est, ardens & lucidum: unde flammeatii dicti sunt, qui flammeum colorem tingebant, ut violarii, qui violaceum.

Flammæum, i. Hermolao genus est veli lutei, seu crocei, quod à nuptis utebatur. { νεργυτός, πίνακος. GALL. Un voile jaune, qui porteont les nouvelles épouses. ITAL. Velo portato dalle sposo. GERM. Ein gattung eines gälben schleiers so vor zeiten die bräute einswegen nach der hochzeit trugen. HISP. El antifaz amarillo de la novia. ANGL. tippit. } Sic dictum, quod eo assidue utebatur Flaminica, id est, Flaminis uxori. Et quia Flamini non erat permisum cum uxore diutium facere, institutum est, ut etiam novæ nuptæ hoc amiculi gente utearent boni omnis causa, & in signum indissolubilis coniugi. Lucanus de Maria iterum nubente Catoni,

Lutea demissos velarunt flammæa vultus.